Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011100124

124

Nº 6, segunda-feira, 11 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
AVISO DE CREDENCIAMENTO

O Município de Jucás, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Chamamento Público nº 001/2021-SMS,
referente ao credenciamento para contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e
procedimentos ambulatoriais, visando o atendimento da população, conforme
especificações constantes do anexo I, parte integrante do edital, para conhecimentos dos
interessados.

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.tce.gov.br/licitacoes.

Jucás - CE, em 8 de janeiro de 2021
JOSÉ WILLIAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SMD

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público,
que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de combustível (gasolina, álcool e óleo
diesel) conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas.

Abertura: 22 de janeiro de 2021, às 09:00 horas. Maiores informações e
entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.tce.gov.br/licitacoes e
www.bllcompras.org.br.

Jucás - CE, em 8 de Janeiro de 2021
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo ao Contrato nº 20200309, resultante da Tomada de Preço nº
2020.2205-001SECULDES. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Juventude - SECULDES; Dotação Orçamentária: 0401.27.812.2704.1.005 - const.
ginásios, estádio, quadras cobertas e demais equipamentos esportivos; Elemento de
Despesas: 4.4.90.51.00 - obras e instalações; Fonte de Recursos: Recursos Próprios, outros
Convênios da União; Objeto: contratação de empresa para recuperação e reforma do
ginásio coberto Dr. José Nilson Osterne, no Município de Limoeiro do Norte - Ce. Vigência
do Aditivo: 04 (quatro) meses. Contratado: Construtora Comar LTDA, CNPJ/MF nº
09.247.224/0001-77. Signatários: Davi Alves de Lima e Fernando Soares Farias. Limoeiro do
Norte - Ce, 30 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de Aditivo ao Contrato Nº 20190051, resultante da Tomada de Preço Nº
2018.2510-001SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SEINFRA, Dotação Orçamentária: 0701.15.451.1503.1.018 - Urbanização de
Assentamentos Precários - Elemento de Despesa Nº 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações;
Fonte de Recursos: Transf. Convênio União e Próprios / Outros; Objeto: Contratação de
Empresa para conclusão de Unidades Habitacionais com área de 32,00m², junto a
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Limoeiro do Norte - CE.
Vigência do Aditivo: 12 (doze) meses. Contratado: Eletrocampo Serviços e Construções
LTDA- ME, CNPJ/MF Nº 63.551.378/0001-01. Signatários: Francisco Valdo Freitas de Lemos
e Francisco Estenio Saraiva Maia. Limoeiro do Norte - CE, 30 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4021201/2020

Objeto: REVOGAR o Pregão Presencial Nº 4021201/2020 para Registro de Preços para
Contratação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura do Município de Marco-CE. JUSTIFICATIVA: obediência ao princípio
da economicidade e maior transparência. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido
Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 08/01/2021.
Geraldo Bastos Osterno Júnior, Maria Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus Dyego
Armando Silva, Francisco Nelson Cavalcante Filho e Sandro Reubem Osterno Mourão,
respectivamente secretários de Desenv. Econômico, Agricultura, Tecnologia e Meio
Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento,
Administração e Finanças, de Saúde e o Chefe de Gabinete do Prefeito.

Marco-CE, 8 de janeiro de 2020.
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0401.02.21- RP

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 0401.02.21- RP, do tipo Menor Preço, visando o Registro de Preço para
futuras e eventuais contratações de aquisição de combustível destinados as diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Milhã, conforme projetos anexos ao edital. A
realizar-se no dia 22 de janeiro de 2021 às 09:00h, maiores informações na sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - Ceará,
das 08:00 às 17:00 horas pelo telefone (88) 99683.1558 e no site: www.tcm.ce.gov.br.

Milhã - CE, 8 de janeiro de 2021.
CARLOS ANDRÉ PINHEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP001/21 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Equipe
de Pregão, torna público que às 09h do dia 22 de Janeiro de 2021, na Sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa, localizada na
Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizará Sessão Pública,
de Licitação cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de
material de expediente para atender as necessidades das unidades administrativas do
Município de Monsenhor Tabosa/CE. Modalidade: Pregão Presencial para Registro de
Preços Nº GM-PP001/21-SRP. O Edital está disponível no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede da Prefeitura à Praça 07 de Setembro, N° 15,
Centro.

Monsenhor Tabosa-CE, 8 de janeiro de 2021.
NEIA ARAUJO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 801.01/2021

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 22 de janeiro de 2021 às
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0801.01/2021 no
Portal http://www.bll.org.br/ cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados
a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino no Município de
Mucambo/CE.

O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às
12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no
endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.

Mucambo - CE, 8 de janeiro de 2021.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 25 de janeiro de 2021, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 001/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de conexão de link dedicado de internet via fibra ótica com
velocidade de 100 MBPS, incluindo instalação, suporte técnico e equipamentos (regime de
comodato) homologados pela Anatel para atender a Prefeitura, Secretarias e demais Órgão
do Município de Pedra Branca - CE. Justificativa: Faz-se necessário a contratação, dobrando
a capacidade atual. Justifica-se a contratação dos serviços em regime continuado, tendo
em vista serem essenciais ao bom e pleno desempenho das atividades meio e fim da
Prefeitura. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no
valor de R$ 186.615,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às
12:00h e das 14:00h ás 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br.

Pedra Branca - CE, 8 de janeiro de 2021.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão Contratual na Modalidade Tomada de Preços N° 002/2019/TP. Contratantes:
Secretaria de Finanças/ Secretaria de Saúde/ Secretaria do Trabalho e Assistência Social/
Secretaria de Educação. Contratada: Pedro Teixeira Cavalcante Neto Advocacia, Pessoa
Jurídica, CNPJ Nº 13.328.959/0001-00. Rescisão amigável. Objeto: Contratação de empresa
especializada na Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica, compreendendo a elaboração
de defesas e acompanhamento destas, nas demandas judiciais em favor do Município,
como também assessoria no processo legislativo com a elaboração dos projetos de Lei e
Decretos de iniciativa do poder Executivo Municipal. Legalidade: Art. 78, Inc. I à XII e XVIII,
da Lei Federal n° 8.666/93. Data da Rescisão: Pedra Branca-CE, 06 de janeiro de 2021. Rita
de Cassia de Sousa - Secretária de Finanças; Rozivalda Ferreira de Almeida - Secretária de
Saúde; Helena Holanda Cavalcante - Secretária do Trabalho e Assistência Social; Amaral
Barbosa de Lima - Secretário de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 801.01/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421 - Centro, tel (88) 3527-1260,
comunica aos interessados que no dia 22 de janeiro de 2021, às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0801.01/2021-SRP, cujo objeto é o
Registro de Preço, visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e materiais
permanentes, para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde e Saneamento do
Município de Pereiro-CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00 horas,
no site: www.bll.org.br, e no Portal de Licitações do TCE/CE:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Pereiro-CE, 8 de janeiro de 2021.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019

Ratificação a Adesão Ata de Registro de Preços N° 044/2019/SRP.01 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2021/CARONA - ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Nº
044/2019/SRP.01 - ORIGEM: Pregão Eletrônico Nº 044/2019. ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE. ORGÃO ADERENTE:
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE. OBJETO: Adesão a
Ata de Registro de Preços Nº 044/2019/SRP.01 para Futuras e Eventuais Aquisições de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a Secretaria de Educação do
Município de Quiterianópolis-CE. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.00.12.306.1009.2.007 e
05.00.12.361.1201.2.008. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. PRAZO DA
CONTRATAÇÃO: 31/12/2021. FORNECEDOR: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP, CNPJ Nº
32.548.156/0001-06. VALOR GLOBAL DA ADESÃO: R$ 1.566.686,27 (Um Milhão Quinhentos
e Sessenta e Seis Mil Seiscentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos).

Quiterianópolis-CE, 8 de janeiro de 2021.
ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES

Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021.02 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços.
O Pregoeiro da Prefeitura de Uruburetama torna público, para conhecimento dos

interessados que no próximo dia 22 de Janeiro de 2021, às 9h30min, na Sede da Comissão de
Licitação da Prefeitura, sito à Praça Soares Bulcão nº 197, no Centro desta Cidade, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto: seleção de
melhor proposta para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis
para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Uruburetama, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min
às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Uruburetama-CE, 8 de janeiro de 2021.
ELINALDO DUTRA